
Došlo na právnl oddělení ČZU dne: 

Podlicenční smlouva o programovém vybavení 
Evidenční číslo smlouvy Dodavatele: L-20-2021 
Evidenční číslo smlouvy Uživatele PO968/2021 

Dnešního dne uzavřely 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

zastoupena: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
IČ:60460709 

DIČ: CZ60460709 

(dále jen „Nabyvatel podlicence") 

- na straně jedné

a 

Management Data Praha spol. s r.o., 
Se sídlem Praha 2, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

zastoupena: Josef Brtník, jednatel; Martin Burian, jednatel 
IČ 49683471, DIČ CZ49683471 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
oddíl: C, vložka č.: 22135 

(dále jen „Dodavatel") 

- na straně druhé -

tuto 

Licenční smlouvu o programovém vybavení 
(dále jen „smlouva") 

2 7. 09. 2021 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

Management Data Praha spol. s r.o. - Česká zemědělská univerzita v Praze 
Strana 1/6 



I 

1 Smluvní strany 

1.1 Nabyvatel podlicence prohlašuje, že je veřejnou vysokou školou založenou a existující v souladu s 
právním řádem české republiky a jakožto takový má právo tuto smlouvu uzavřít. 

1.2 Dodavatel prohlašuje, že je společností řádně založenou a existující v souladu s právním řádem 
české republiky a že je smluvním distributorem společnosti Omikron Systemhaus GmbH & Co. KG 
Von-Hunefeld-Stra�e 55, 50829 Kain-Ossendorf, Německo (dále jako Omikron) a jako takový má 
právo postupovat podlicenci k užívání softwarového produktu, který je předmětem této smlouvy 
třetím osobám dle§ 2358 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je stanovit pravidla, za nichž se Nabyvateli podlicence postupuje právo užití 
podlicence na počítačový program MultiCash Transfer, který je blíže definován v Příloze č.1 a který 
je určen pro komunikaci v rámci elektronického bankovnictví s bankami, u nichž má Nabyvatel 
podlicence otevřeny účty. 

2.2 Počítačový program MultiCash Transfer je dále v textu uváděn pouze jako „Produkt". 

2.3 Přídavné moduly nebo úpravy Produktu, které si Nabyvatel podlicence rozhodne pořídit v budoucnu 
po uzavření této smlouvy, sjednají smluvní strany v písemném Dodatku k této podlicenční smlouvě, 
kde současně sjednají i výši odměny a splatnost. Ostatní vztahy mezi Dodavatelem a Nabyvatelem 
podlicence výslovně předmětným Dodatkem neupravené se budou přiměřeně řídit ustanoveními této 
smlouvy. 

3 Postoupení a rozsah podlicence 

3.1 Dodavatel tímto postupuje Nabyvateli podlicence nevýhradní časově neomezenou podlicenci užívat 
Produkt za účelem komunikace v rámci elektronického bankovnictví s bankami, u nichž má 
Nabyvatel podlicence otevřen účet, a to v konfiguraci a rozsahu podlicence jak je definováno 
v Příloze č.2 této smlouvy. Nabyvatel podlicence tímto podlicenci přijímá a zavazuje se zaplatit 
Dodavateli sjednané podlicenční poplatky dle této smlouvy a užívat podlicenci v souladu s touto 
smlouvou. 

3.2 V případě prodeje podniku, jehož součástí je i podlicence, či takové části podniku, která tvoří 
samostatnou organizační složku, je potřebný písemný souhlas Dodavatele, který jej však nesmí 
bez závažných důvodů odepřít. Nabyvatel podlicence sdělí Dodavateli bez zbytečného odkladu tyto 
nové skutečnosti týkající se postoupení a rozsahu podlicence. 

3.3 V případě jakékoli transformace podniku Nabyvatele podlicence, zejména sloučení, fúze, splynutí 
apod. , jejíž součástí bude podlicence postoupená dle této smlouvy, zůstává Nabyvateli podlicence 
nebo právnímu nástupci zachováno právo užívat podlicenci pouze pro tu části podniku, ke které se 
podlicence dle této smlouvy vztahovala. Nabyvatel podlicence sdělí Dodavateli bez zbytečného 
odkladu tyto nové skutečnosti týkající se postoupení a rozsahu podlicence. 

3.4 V ostatních případech neuvedených v odst. 3.2. a odst. 3.3. anebo pokud bude mít Nabyvatel 
podlicence zájem podlicenci rozšířit na další společnosti, je vždy nutné sjednat dodatkem k této 
smlouvě rozšíření podlicence včetně odměny a splatnosti. 

4 Dodávka 

4.1 Produkt bude dodán do 1 O kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 

Dodávka obsahuje 
• Instalační sadu produktu MultiCash Transfer
• Manuál v PDF formátu v anglickém jazyce

5 Cena a platební podmínky 

5.1 Podlicence je poskytnuta úplatou za Podlicenční poplatky. Podlicenční poplatky budou placeny, jak 
je uvedeno v Příloze č. 2 této smlouvy. Výše podlicenčních poplatků je uvedena bez DPH. 

Management Data Praha spol. s r.o. - Česká zemědělská univerzita v Praze 
Strana 2/6 



s.2 Všechny platby, které bude Nabyvatel podlicence v příslušné době provádět v souladu s touto 
smlouvou, budou placeny včetně DPH, která bude ve fakturách uvedena dle platných předpisů. 
Fakturu je možné zaslat elektronicky ve formátu PDF na email adresu: faktury_oikt@czu.cz 

5.3 Faktury jsou splatné netto čtrnáct (14) dní po doručení. Peněžité závazky vyplývající z této smlouvy 
jsou řádně splněny dnem připsány na účet Dodavatele. 

5.4 Každá faktura musí splňovat veškeré náležitosti účetního dokladu dle ustanovení § 11 zák.č. 
563/1991 Sb. o účetnictví, náležitosti daňového dokladu dle ustanovení§ 29 zák.č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, musí obsahovat též evidenční číslo smlouvy (viz. záhlaví smlouvy}, a dále 
též i číslo objednávky, je-li odlišné od čísla smlouvy. Dodavatel se též zavazuje na faktuře výslovně 
uvést splatnost faktury, korespondující se smlouvou, resp. s objednávkou. V případě rozporu 
v údajích o délce splatnosti mezi smlouvou, resp. objednávkou, a fakturou, bude mít dle dohody 
smluvních stran přednost znění smlouvy, resp. objednávky. 

5.5 V případě prodlení Nabyvatele podlicence s úhradou je Dodavatel oprávněn účtovat Nabyvateli 
podlicence úroky z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 
Nebude-li faktura obsahovat náležitosti stanovené touto smlouvou a obecně závaznými právními 
předpisy, je Nabyvatel podlicence oprávněn vrátit ji Dodavateli k opravě. Platební lhůta dle odst. 5.3. 
v tomto případě poběží až poté, co Nabyvatel podlicence obdrží opravenou fakturu. 

5.6 V případě, že Dodavatel získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce daně 
status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, uhradí Nabyvatel podlicence DPH z poskytnutého plnění dle § 109a téhož 
zákona přímo příslušnému správci daně namísto Dodavatele a následně uhradí Dodavateli 
sjednanou cenu za poskytnuté plnění poníženou o takto zaplacenou daň. 

5.7 Dodavatel se zavazuje uvést na faktuře účet, který správce daně zveřejňuje způsobem, umožňujícím 
dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené Dodavatelem uvedený jiný účet, než je účet uvedený 
v předchozí větě, je Nabyvatel podlicence oprávněn zaslat fakturu zpět Dodavateli k opravě. 
V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení 
opravené faktury s uvedením správného účtu Dodavatele, tj. účtu, zveřejněného správcem daně. 

5.8 Za poskytnutí dalších práv k užívání nebo dodatečných služeb podle odst. 3.2, 3.3, 3.4 zaplatí 
Nabyvatel podlicence Dodavateli další odměnu (licenční poplatek), sjednanou v písemném dodatku 
k této smlouvě. Ostatní vztahy mezi Dodavatelem a Nabyvatelem podlicence výslovně předmětným 
Dodatkem neupravené se budou přiměřeně řídit ustanoveními této smlouvy. 

6 Převzetí plnění (akceptace) 

6.1 Po dodání Produktu nebo dalších modulů musí Nabyvatel podlicence provést převzetí resp. kontrolu 
dodávky. V případě, že budou zjištěny vady plnění v rámci převzetí a chyby Produktu musí Nabyvatel 
podlicence okamžitě písemně nahlásit tyto vady plnění a chyby Dodavateli. Dodavatel zajistí ve 
spolupráci s autorem Produktu (společností Omikron Systemhouse) okamžitě bezplatnou opravu 
chyby a dodá opravený Produkt pro opětovné převzetí, pokud Nabyvatel podlicence dodrží okamžité 
písemné nahlášení vady plnění. 

6.2 Produkt bude považován za dodaný a převzatý, pokud: 

• Nabyvatel podlicence písemně potvrdil převzetí (akceptační protokol}; nebo
• Nabyvatel podlicence ve lhůtě dvanácti týdnů od fyzického dodání Produktu Dodavatelem

nenahlásil Dodavateli písemně žádné kritické nebo podstatné vady mající dopad na provoz
aniž by potvrdil akceptační protokol nebo

• Nabyvatel podlicence začne Produkt užívat v rámci postoupené podlicence pro komunikaci
s bankami v produktivním provozu, aniž by byl potvrzen akceptační protokol

Management Data Praha spol. s r.o. - Česká zemědělská univerzita v Praze 
Strana 3/6 



7 Záruka 

7.1 Při správném užívání plní Produkt MultiCash Transfer dodávaný společností Omikron funkce 
definované v Příloze č.1 této smlouvy a ve všech dodatcích k této smlouvě. Dodavatel a Nabyvatel 
podlicence akceptují, že při současné technologii nemůže být Produkt zcela bez chyb. 

7.2 Nabyvatel podlicence i bere na vědomí, že Dodavatel není autorem ani výrobcem Produktu, a že se 
záruka vztahuje na fyzickou čitelnost médií. 

7.3 Dodavatel poskytuje na Produkt záruku v trvání 6 měsíců. Záruční doba běží nepřetržitě bez ohledu 
na výskyt vad a reklamační řízení nebo na to, zda Nabyvatel podlicence Produkt užívá či nikoli. 
V případě výskytu kritické chyby (viz bod 7.6) se záruční doba prodlužuje o dobu oprav. 

7.4 Vyskytne-li se v Produktu chyba, zavazuje se Dodavatel zajistit prostřednictvím držitele podlicence a 
autorských práv firmy Omikron opravu nahlášené chyby. Dodavatel upozorňuje na to, a Nabyvatel 
podlicence souhlasí s tím, že firma Omikron může dle vlastního uvážení volit mezi dodávkou 
opravené verze (dodávka náhradního softwaru) nebo změnami v již instalovaném Produktu (úpravy). 

7.5 Pokud nesplní náhradní dodávka nebo úpravy Produktu po dvakráte svůj účel, má Nabyvatel 
podlicence právo požadovat po Dodavateli ponížení splatného podlicenčního poplatku (snížení), a 
to nejvýše o 10 % nebo tuto smlouvu vypovědět. Totéž platí pro případ, pokud by se firmě Omikron 
nepodařilo opravit chybu v následujících termínech poté, co Nabyvatel podlicence písemně oznámí 
a jasně popíše uvedenou chybu nebo mu Dodavatel postoupí potřebné informace od Nabyvatele 
podlicence: 

V případě kritických chyb je termín pro opravu chyby deset pracovních dní. Za kritické se považují 
tyto chyby: 

• Chyby, které mají za následek nefunkčnost programu nebo které jinak brání jeho
provozu, schopnosti či náležitému fungování.

• Chyby, které brání komunikaci mezi bankou a jejími klienty.
• Chyby, které brání přijímání dat nebo generování elektronického podpisu.

U ostatních chyb, které nemají podstatný dopad na řádné fungování produktu MultiCash Transfer, 
zajistí Dodavatel opravu v co nejkratší možné technické lhůtě s ohledem na charakter vady a 
dostupnost opravných mechanismů 

7.6 Dodavatel může prostřednictvím firmy Omikron splnit svůj závazek rovněž prostřednictvím zveřejnění 
informací a poskytnutím souborů pro opravu chyb ke stažení na domovských internetových 
stránkách Omikronu. Nabyvatel podlicence odpovídá za to, že budou ověřeny informace o opravě 
chyb na internetu a staženy soubory pro opravu chyb. 

7.7 Všechna práva ze záruky jsou podmíněna tím, že Nabyvatel podlicence splní povinnost okamžitě 
oznámit projevené vady a popsat chyby. Pro účely této smlouvy se pojmem okamžitě rozumí do 7 
pracovních dnů od zjištění vady. Chyba musí být oznámena písemně. 

8 Kompenzace škod a prodlevy 

8.1 Dodavatel odpovídá pouze za škody na zdraví nebo za ohrožení na zdraví, které budou způsobené 
úmyslně nebo hrubou nedbalostí ze strany jeho orgánů a jednatelů a dále dle § 2913, 2914 a n. a§ 
2896, z.č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník. Toto omezení odpovědnosti neplatí v případě nesplnění 
záruky, porušení podstatných závazků nebo prodlevy. 

8.2 Dodavatel neodpovídá za škody na jiných programech, ztrátu dat nebo ušlý zisk. Toto omezení 
odpovědnosti se netýká případů záměrného nesplnění závazků nebo nesplnění závazků z hrubé 
nedbalosti, ohrožení života nebo poškození zdraví a škod z důvodu prodlevy. 

8.3 Maximální výše předvídatelné škody je stanovena na dvounásobek pod licenčních poplatků a touto 
výší je limitována také případná náhrada škody. 

8.4 Porušení závazků vyplývajících z této smlouvy na straně Dodavatele musí být doloženo předchozím 
písemným oznámením Nabyvatelem podlicence. To platí též v případě nedodržení termínů pro 
dodání ze strany Nabyvatele podlicence sjednaných v této smlouvě. 

Management Data Praha spol. s r.o. - Česká zemědělská univerzita v Praze 
Strana 4/6 



8.5 V případě porušení nepeněžitého závazku kterékoli smluvní strany vyplývajícího z této smlouvy se 
stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,05 % podlicenčních poplatků sjednaných k okamžiku uzavření 
této smlouvy za každý kalendářní den, avšak nejvýše do výše 10 % těchto podlicenčních poplatků. 
Právo smluvních stran odstoupit od smlouvy zůstává nedotčeno. 

9 Přechod vlastnictví, nebezpečí ztrát a škody 

9.1 Vlastnické právo k dokumentům a médiím, jež se týkají Produktu a právo užití podlicence přechází 
na Nabyvatele podlicence dnem úplného zaplacení vyúčtované ceny Produktu. 

9.2 Nebezpečí ztrát a škody přecházejí na Nabyvatele podlicence okamžikem podepsání akceptačního 
protokolu o dodání a převzetí Produktu dle odst. 6.2 této smlouvy. 

9.3 Vlastníkem všech práv týkajících se Produktu poskytnutých Nabyvateli podlicence prostřednictvím 
Dodavatele, včetně průvodních materiálů i v případě, že je Nabyvatel podlicence pozmění nebo 
zkombinuje Produkt se svými vlastními programy nebo programy třetích stran zůstává tvůrce 
Produktu společnost Omikron Systemhouse. 

1 O Řídící právo a jurisdikce 

10.1 Obě smluvní strany souhlasí, že v případě sporu vyvinou maximální úsilí pro dosažení smírného 
urovnání tohoto SR.PfU. 

10.12 V případě, že nebude dosaženo urovnání, je dohodnuto, že jakýkoli takový spor nebo spory budou 
řízeny a vykládány v souladu se zákony české republiky. Místně příslušným bude Městský soud v 
Praze. 

11 Závěrečná ustanovení 

11.1 Jakékoli doplnění nebo změny v ustanoveních této smlouvy podléhají vzájemné dohodě stran a 
musejí být vyhotoveny písemně a opatřeny podpisy oprávněných zástupců obou stran. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platným právem 
české republiky a to zejména Autorským zákonem 

11.3 Pokud bude jakékoli ustanovení této smlouvy považováno za neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, tato smlouva bude přeformulována a vykládána, jako kdyby toto neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení nikdy neobsahovala a toto ustanovení bude změněno tak, aby bylo 
v maximální možné míře platné, účinné a vymahatelné. 

11.4 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy 
v souladu se zákonem č. 240/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

11.5 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen plnit 
povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

11.6 Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž nabyvatel podlicence obdrží dvě 
vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení. 

Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
• Příloha 1 - Popis Produktu
• Příloha 2 - Podlicenční poplatky

Management Data Praha spol. s r.o. - Česká zemědělská univerzita v Praze 
Strana 5/6 



I[" 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
dohody o všech článcích této smlouvy připojují své podpisy. 

V Praze dne 
j) ÍJ l.� l 1

V Praze dne ...... : .. � ... . 

Management Data Praha spol. s r. o. 

. . . . . . . . . . . . . 

1enst, kvestor 
. . . !. .J. ......................... . 
Je Brtník, jednatel

Martin Burian, jednatel 

Management Data Praha spol. s r.o. - Česká zemědělská univerzita v Praze 
Strana 6/6 



Příloha 1 - Popis Produktu 

MultiCash Transfer 

MultiCash Transfer je vytvořen pro plně automatickou komunikaci korporátních klientů a jejich bank. 
Pomocí MultiCash Transfer je možné stahovat výpisy z účtu, aktuální obraty, zůstatky na účtu a další 
data dle dohody z tuzemských i zahraničních bank a předání ke zpracování v dalších aplikacích jako 
jsou účetní, Treasury a jiné informační systémy. V opačném směru MultiCash Transfer odesílá 
platební příkazy, které jsou generovány v informačních systémech korporátních klientů. Webový 
přístup umožní zadání tzv. ad-hoc příkazu. 

Produkt se skládá z těchto základních částí: 

• Modul Administrace s jehož pomocí správce systému nastavuje přístupy jednotlivým
uživatelům, pravidla komunikaci pro jednotlivé banky a dále pak nastavení úloh, kdy se
má provádět jaký typ operace.

• Modul komunikace, který v nastavených časových intervalech automaticky komunikuje
se všemi bankami, které byly nastaveny v modulu Administrace:

Modul Komunikace v MultiCash Transfer se na operačních systémech Windows 
2012/2016 server nastavuje jako služba. Individuálně se nastavují procesy, které mají 
být provedeny před komunikací nebo po komunikaci. 

• Volitelným modulem(není předmětem dodávky) je WEB Access, jehož pomocí je možné
podepisovat platební příkazy, kontrolovat status platebních příkazů a v neposlední řadě
nahlížet na výpisy, zůstatky a aktuální obraty. Pokud je nutné je možné zadat ad-hoc
platební příkazy. Používání tohoto modulu je ideální v prostředí korporátního intranetu
nebo extranetu.

Mu/tiCash Transfer spojení mezi 
korporátní Treasury a bankami. 

Nastavení aplikace dle potřeb 
klienta 

MultiCash Transfer je modulární 
systém, který je dodáván klientovi 
přesně tak, aby jeho užitná 
hodnota byla co největší. Během 
projektu se definují všechny 
potřeby klienta, business procesy 
tak, aby komunikace s bankami 
byla co nejvíce automatická. To 
samé platí pro napojení na ostatní 
systémy, které korporátní klient 
provozuje ve svém prostředí. 

Možnost mezinárodního využití 

Treasu-y 

ERP 1--...i 
Acco1r1dng system ,.., --• 

��'-

Client lnformation 
system (IS) 

Conversion MC Transfer 
On cllent server 

BANK1 

BANK2 

BANKJ 

Connection to 
banks 

V případě, že je vyžadována komunikace s bankami v různých zemích je MultiCash Transfer ideální 
volbou, jelikož od samého začátku byl vyvíjen pro tyto účely. Při použití modulu UBIQCash je možné 
převádět lokální formáty dat do formátu, který je požadovaný systémem klienta. Informační systém 
korporátního klienta může používat jen jedno rozhraní. 



Příklady modelových situací

A. Plně automatický mód

• Stažení dat z bank

MultiCash Transfer stahuje ze všech bank, všechna požadovaná data v definovaných

časech. Například z banky A se stahují data každé ráno v 6:00, z banky B se stahují data

každé ráno v 7:30. Stažené informace mohou být rovnou importovány do informačních 

systémů klienta případně vytištěny. (Uživatel produktu při příchodu do kanceláře má 

všechny výpisy připraveny pro zpracování). 

• Odeslání platebních příkazů do bank 

Krok 1 - Informační systém vytvoří platební soubor a uloží jej do definované cesty

Krok 2 - MultiCash Transfer vezme tento platební soubor a automaticky odešle do

banky (čas pro odeslání může být definován) 

Krok 3 - Banka automaticky zpracuje platební příkazy



Příloha 2 - Podlicenční poplatky 

Funkce Cena Producent 

MultiCash Transfer 4.x (EDU edice) -

podlicence 
EUR 6 000,- Omikron 

základní modul + automatický elektronický 

podpis 

Ceny jsou platné do počtu 1 firemní entity - ICO: 

Platební milník - dle bodu 6.2 této smlouvy 


